
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.ro Registro Generale 149 del 20/05/2025 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE ENTE DEL TERZO SETTORE 

PER STIPULA CONVENZIONE PER LA DEFINIZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UN 

EVENTO MULTIMEDIALE RELATIVO ALLA RICERCA: “GIACOMO GROSSO – 

D’INCARNATO E DI PITTURA. IL CORPO DIPINTO”, AI SENSI DEL CODICE DEL 

TERZO SETTORE (D.LGS. N. 117/2017 E SS.MM.II.) – AMMISSIONE CONCORRENTI 

E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 5 in data 14/01/2025 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario per il Triennio 

2025-2027; 

 

 

 

Adotta la seguente DETERMINAZIONE: 



 

Premesso che: 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 16/04/2025, si stabiliva 

di procedere, al fine di garantire il rispetto dei principi di imparzialità, 

pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, così come previsti 

dal D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 e dalle linee guida approvate con Decreto del 

Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 31 marzo 2021, n. 72, 

all’individuazione di un soggetto del Terzo Settore, mediante procedura ad 

evidenza pubblica, per definire e realizzare un “Evento multimediale”, relativo alla 

ricerca “Giacomo Grosso. D’incarnato e di pittura, Il Corpo dipinto”; 

 

• con la medesima deliberazione venivano altresì: 

 

1. definite e approvate le linee di indirizzo, atte a delineare/realizzare, 

mediante co-progettazione, il suddetto progetto; 

 

2. demandate al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli 

atti consequenziali, ivi compresa la procedura di svolgimento della/e 

sessione/i di co-progettazione;  

 

• con propria determinazione n. 125 in data 29/04/2025 veniva: 

 

1. approvato lo schema di Avviso pubblico e suoi allegati, predisposto per 

l’individuazione di un Ente del Terzo settore con il quale, mediante co-

progettazione ai sensi del codice del terzo settore (D.lgs. n. 117/2017 e 

s.m.i.) e stipula di relativa convenzione, procedere alla definizione e 

alla realizzazione di un “Evento multimediale”, relativo alla ricerca 

“Giacomo Grosso. D’incarnato e di pittura, Il Corpo dipinto”; 

 

2. prenotata la somma complessiva di € 6.000,00 al cap. 752.6 ad oggetto 

“Iniziative di promozione del territorio e della cultura in 

coprogettazione” (cod. U.1.04.04.01.001), Bilancio 2025 – Gestione 

Competenza; 

 

• in data 02/05/2025, veniva pubblicato: all’Albo Pretorio on-line (pubbl. n. 

358/2025) l’avviso pubblico per l’individuazione di un Ente del Terzo 

settore con il quale, mediante co-progettazione, procedere alla definizione 

e alla realizzazione di un Evento multimediale”, relativo alla ricerca 

“Giacomo Grosso. D’incarnato e di pittura, Il Corpo dipinto”, e sul sito 

istituzionale del comune nelle sezioni “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di gara e contratti” ed eventi e news; 

 

Considerato che, entro il termine per la presentazione delle proposte 

progettuali, fissato alle ore 13:00 del 13/05/2025, è pervenuta a mezzo PEC una 

sola proposta progettuale da parte della FONDAZIONE DELLA COMUNITÀ 

CHIERESE ENTE FILANTROPICO ETS, con sede a Chieri (TO) – via Palazzo di Città 



 

n. 10, C.F. 94083450018, rappresentata dal sig. Riccardo CIVERA nato a Torino il 

24 maggio 1957, C.F. CVRRCR57E24L219V; 

 

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di R.U.P. e ai sensi dell’art. 4 

dell’Avviso pubblico, con l’ausilio dell’ufficio amministrativo: 

 

• ha verificato la conformità della documentazione amministrativa pervenuta 

e la regolarità formale delle autodichiarazioni sostitutive; 

 

• ha dato avvio alle verifiche dei requisiti di cui all’art. 3 dell’Avviso 

pubblico; 

 

Ritenuto quindi di procedere con l’ammissione della proposta progettuale – 

con riserva nelle more dell’esito della verifica dei requisiti di cui all’art. 3 – alla 

successiva fase di valutazione da parte di apposita Commissione tecnica, ai sensi 

dell’5 dell’Avviso pubblico; 

 

Considerato che non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di 

comportamento dei dipendenti comunali approvato con deliberazione della G.C. n. 

n. 134 del 30/10/2024, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-

bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni; 

 

 Richiamato il Decreto sindacale n. 22 in data 30/12/2024 con il quale 

veniva conferito, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025, l’incarico di 

Elevata Qualificazione alla Dott.ssa Dattola Daniela, funzionario amministrativo, 

area dei funzionari e delle Elevate qualificazioni in servizio presso il Servizio 

Amministrativo, e altresì nominato sostituto, in caso di assenza o di impedimento 

del Responsabile di cui sopra, la Dott.ssa Susanna Smeriglio funzionario 

amministrativo - contabile, area dei funzionari e delle Elevate qualificazioni in 

servizio presso il Servizio Finanziario – Tributi; 

 

Ritenuto di nominare quali componenti della Commissione tecnica i seguenti 

soggetti, alla luce della professionalità ed esperienze pregresse e avendo acquisito 

per le vie brevi la loro disponibilità: 

 

Presidente:  DATTOLA Daniela – Responsabile Serv. Amm.vo e R.U.P.; 

Componente: BENDINI Silvia Alessandra – Istruttore Amministrativo – Serv. 

Amm.vo; 

Componente: GALLO Gabriella – Istruttore Amministrativo – Serv. Amm.vo con 

funzioni anche di segretario verbalizzante; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione della proposta 

progettuale con riserva, e alla nomina dei componenti della Commissione tecnica; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

Di dare atto che: 

 

• quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

• entro il termine fissato dall’Avviso pubblico in oggetto per la presentazione 

delle proposte progettuali, fissato alle ore 13:00 del 13/05/2025, è 

pervenuta a mezzo PEC una sola proposta progettuale da parte della 

FONDAZIONE DELLA COMUNITÀ CHIERESE ENTE FILANTROPICO ETS., con 

sede a Chieri (TO) – via Palazzo di Città n. 10, C.F. 94083450018; 

 

Di ammettere con riserva, nelle more dell’esito delle verifiche del possesso 

dei requisiti di cui all’art. 3 dell’Avviso pubblico, il soggetto proponente, di cui al 

precedente punto, alla successiva fase di valutazione della proposta progettuale 

da parte di apposita Commissione tecnica, dando atto che, nel caso dette 

verifiche abbiano esito negativo, il RUP provvederà all’esclusione dello stesso 

dalle fasi successive; 

 

Di nominare la Commissione tecnica, di cui all’art. 5 dell’Avviso pubblico per 

individuazione ETS, fatta salva la verifica dell’inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione, così come segue: 

 

Presidente:  DATTOLA Daniela – Responsabile Serv. Amm.vo e R.U.P.; 

Componente: BENDINI Silvia Alessandra – Istruttore Amministrativo – Serv. 

Amm.vo; 

Componente: GALLO Gabriella – Istruttore Amministrativo – Serv. Amm.vo con 

funzioni anche di segretario verbalizzante; 

 

Di prendere atto altresì che: 

 

• il Comune non corrisponderà gettone di presenza per l’incarico di 

componente della Commissione, in quanto rientrante nell’ambito dei 

compiti e mansioni di servizio; 

 

• verrà data comunicazione della presente nomina ai componenti la 

Commissione Tecnica; 

 

• i componenti la Commissione tecnica dovranno dichiarare l’inesistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione; 

 

• i curricula dei componenti la Commissione, verranno pubblicati secondo le 

vigenti disposizioni normative. 



 

 

 

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m. 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

SMERIGLIO SUSANNA 

                                                                                                       

(Documento firmato digitalmente) 

 



 

 

COMUNE DI CAMBIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Ufficio proponente: SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

N.ro Registro Generale 149 del 20/05/2025 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE ENTE DEL TERZO SETTORE PER 

STIPULA CONVENZIONE PER LA DEFINIZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UN 

EVENTO MULTIMEDIALE RELATIVO ALLA RICERCA: “GIACOMO GROSSO – 

D’INCARNATO E DI PITTURA. IL CORPO DIPINTO”, AI SENSI DEL CODICE DEL 

TERZO SETTORE (D.LGS. N. 117/2017 E SS.MM.II.) – AMMISSIONE CONCORRENTI 

E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile. 

 

Addì, 20/05/2025 

 Il Responsabile del Servizio 

Smeriglio Susanna 
(Documento originale firmato digitalmente) 

 

 



 

 

COMUNE DI CAMBIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Ufficio proponente: SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 

  N.ro Registro Generale 149/2025 del 20/05/2025 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE ENTE DEL TERZO SETTORE 

PER STIPULA CONVENZIONE PER LA DEFINIZIONE E LA 

REALIZZAZIONE DI UN EVENTO MULTIMEDIALE RELATIVO ALLA 

RICERCA: “GIACOMO GROSSO – D’INCARNATO E DI PITTURA. IL 

CORPO DIPINTO”, AI SENSI DEL CODICE DEL TERZO SETTORE (D.LGS. 

N. 117/2017 E SS.MM.II.) – AMMISSIONE CONCORRENTI E NOMINA 

DELLA COMMISSIONE TECNICA. 

    

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale online per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza odierna. 

 

Lì, 21/05/2025 

 

 Il Responsabile del Serv. Amm.vo 

Dattola Daniela 

  (Documento originale firmato 

digitalmente) 

 


